Nel 1833 alcuni dei libri appartenuti alla biblioteca dei Santi 
Severino e Sossio dovevano essere giunti nelle mani del comandan-
te della scuola di Marina, il quale volle far dono di tre manoscritti 
all’abate di Montecassino, Giacomo Diez (1828-1834) da Augusta 
(Siracusa)7. I codici sono ancora oggi conservati presso l’Archivio 
dell’Abbazia di Montecassino con le segnature 804, 805 e 806.  

Della donazione rende conto il catalogo manoscritto dei co-
dici cassinesi, Bibliotheca Casinensium manuscriptorum seu catalogus 
codicum8, redatto fino al 1785 dai fratelli Giovanni Battista e Pla-
cido Federici e in seguito anche da altri archivisti. Per i manoscritti 
in questione vi si leggono le seguenti notizie di mano di Ottavio 
Fraja-Frangipane († 1843): 

Casin. 804 
Codex iste erat monasterii SS. Severini et Sosii de Neapoli  et anno 
1833 donatus fuit huic monasterio a quodam directori collegii alum-
norum qui hic morantur pro educatione. Continet tractatum De anima 
rationali Raymundi Lulli. Exaratus fuit anno 1294 characteribus vulgo 
Angioinis sive Latinis. 

5 Per la storia del monastero dei SS. Severino e Sossio cf. soprattutto GENTILE 1953, 
pp. 25-60; MAZZOLENI 1964. 

6 Cf. GENTILE 1953, p. 56 e n. 107; MAZZOLENI 1964, p. 134 e n. 4. 
7 TOSTI 1890, p. 119. L’abate Diez fu a Napoli più volte nel corso del 1833, cf. 

FRAJA-FRANGIPANE, passim; cf. anche LECCISOTTI 1977, pp. 215-222.  
8 Al vol. VII. 
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Casin. 805 
Codex iste scriptum characteribus Longobardis saeculo XI. Continet 
sermones s. Augustini et alia eiusdem doctoris. Fuit olim in monasterio 
Neapolitano ss. Severini et Sosii, sed postquam soppressum fuit mona-
sterium istud, relictus in potestate collegii alumnorum Marinae elar-
gitus fuit a Directore vulgo colomneus nostro archivo, ut asservari pos-
sit una cum duobus aliis n. 804 et 806. Falso in fronte inscribitur exara-
tum fuisse anno 1300. Hoc enim anno iam evanuerunt characteres 
Longobardici quibus scriptus est. 

Casin. 806 
Codex iste scriptus 1500 pertinebat monasterio nunc soppresso et 
nostro archimonasterio Casinensi a Colonnello collegii Marinae Nea-
polis ibi degente pro conservatione in dono dato in manibus nostri 
Praesulis una cum aliis duobus proxime et superius descripti. Continet 
aliquos sermones ab adventu usque ad Epiphaniam inclusive, qui forsi-
tan legebantur olim in refectorio, ut scripsit mihi quondam clarissimus 
pater dominus Octavius Charizio Dominicanus pro aliis sermonibus.